
 

V Praze dne 24. 8. 2022 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace a Rozhodnutí o změně zadávací dokumentace č. 11 

pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce s názvem 

„Centrum veřejných služeb Chocerady“ 

zadávanou dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), ve zjednodušeném podlimitním řízení. 

Zadavatel Obec Chocerady, se sídlem Chocerady 267, 257 24 Chocerady, IČO: 002 31 

860, poskytuje prostřednictvím osoby zmocněné jednat jménem zadavatele ve všech 

právních věcech týkajících se shora uvedené veřejné zakázky na základě žádosti o 

vysvětlení zadávací dokumentace níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace a 

zároveň rozhoduje o změně zadávacích podmínek shora uvedené veřejné zakázky. 

 

Dotaz: 

Zadavatel ve vysvětlení zadávací dokumentace č.10 rozhodl o změně zadávací 

dokumentace a zveřejnil nový soupis prací, ale předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

zůstala beze změny.  

Vzhledem k doplněnému soupisu prací, který byl uveřejněn v delším intervalu od podání 

žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace, a hlavně vzhledem ke stále se zvyšujícímu 

nárůstu cen, si dovolujeme požádat o zvážení, zda zadavatel navýší předpokládanou 

hodnotu veřejné zakázky a zejména odstraní limitaci nabídkové ceny. 

 

Odpověď: 

Ve vztahu k výše uvedenému dotazu zadavatel uvádí, že ZZVZ zadavateli ukládá povinnost 

stanovit předpokládanou hodnotu veřejné zakázky před zahájením zadávacího řízení, 

neboť výše předpokládané hodnoty veřejné zakázky slouží především pro určení správného 

režimu veřejné zakázky dle výše předpokládané hodnoty (tj. zda se jedná o zakázku 

podlimitní, nadlimitní či malého rozsahu). S ohledem na skutečnost, že předpokládaná 

hodnota veřejné zakázky byla před zahájením zadávacího řízení stanovena ve výši 

30 242 338,10 Kč bez DPH, uveřejněním nového výkazu výměr došlo pouze 

k rozpracování výkazu výměr v souladu s vyhláškou č. 169/2016 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, především pak s ohledem na skutečnost, že dle znění ustanovení § 52 ZZVZ je 

zadavatel oprávněn zadat zakázku ve zjednodušeném podlimitním řízení, nepřesáhne-li 

předpokládaná hodnota veřejné zakázky 50 mil. Kč bez DPH, přičemž zadavatelem 

provedenou úpravou výkazu výměr nedošlo k překročení částky 50 mil. Kč bez DPH, 



 

nebude zadavatel aktualizovat výši předpokládané hodnoty veřejné zakázky uvedené ve 

Výzvě k podání nabídek a zadávací dokumentaci. 

K požadavku tazatele na odstranění limitace nabídkové ceny zadavatel uvádí, že zadavatel 

v rámci kap. 2.2 Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace nabídkovou cenu 

účastníků nelimituje, neboť zadavatel si v rámci posledního odstavce shora uvedené 

kapitoly Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace pouze vyhradil z rozpočtových 

důvodů právo zrušit zadávací řízení, přesáhne-li nejnižší nabídková cena částku 31 mil. Kč 

bez DPH, nikoli povinnost zrušit zadávací řízení, přesáhne-li nejnižší nabídková cena 31 

mil. Kč bez DPH. Z výše uvedených důvodů tedy zadavatel výhradu uvedenou v posledním 

odstavci kap. 2.2 Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace ponechává beze změny. 

 

 

Zadavatel současně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek končí 

dne 15. 9. 2022 v 10:00 hodin. 

 

Veškeré ostatní podmínky zůstávají beze změny. 

 

 

 

______________________________ 

Obec Chocerady 

iora legal, advokátní kancelář s.r.o. 

na základě plné moci 

Mgr. Petr Prášek, jednatel 

 


		2022-08-24T09:06:53+0200
	Petr Prášek




